ubi plurimum simonisa serpebat pestisiniqua : quia

perrariillicerant, qui nonessent autsimoniaci, auta

simoniacis ordinati, aut per manum laicam investiti.

Pluriuiiim illi inculcans, potestate data non abnti,

quo minus depravata corrigeret, damnanda recide-

ret, sancta et honesta doceret, et docenda faceret.

Scripsit i-i :nl praelatos Gallicanarum ecclesiarum,

qua? suntjuris S. Petri, epistolam pro suo censu

debito beato Petro. in hsec verbai/.

31 Gregorius Episcopus servus servorum Dei

omnibus abbatibus, et prajlatis tam monacliorum

quam et canonicorum per Gallias constitutis, sal.

et Apostol. benedictionem. Fraternitatem vestram,

. dili i tissimi fratres, latere minime credimus, quas-

dam ecclesiarum vestrarum beato Petro et nobis

annuos census persolvere ex pracedentium patrum
institutionibus deberc. Sed quia quidara vestrum

partim negligentia, partim vero tenaci induratione

ha;c hacteuus minus plene quamoporteret. egerunt,

hos ut emendari et * de vere studeant ; omnes
autem ut Apotolico praecepto, Cui vectigal vectigal,

cui tributum tributum, obtemperetis coinmonemus

Unusquisque enim non quod suum est, sed quod al-

terius, quiBrat : quoniam si digne redarguitur,

qui prout sportet propria non largitate, qua
sententia dignus est, qui nec aliena rapere, nec

debita metuitTetinere? dicente Doinino; Quaevultis

ut faciant vobis, ha-ic facite et vos illis. Et, Quod
tibi non vis, aliis non feceris. Nunc igitur, quia

dilectum filium noslrum Hiigonein Diensem episco-

pum oli ecclesiasticaj utilitatis diversa negotia in

Gallias vices nostras executururn mittimus, et quia

nemini potius credere debemus, quem in omnibtis

a nobis sibi injunctis fideliter cgissecomperimus,

quiBe nobis ex ecclesiis vestris specialiter debetis,

vos illi ad nos pcrferenda persolvere, ac de retectis

satisfacere jubemus.

ANNOTATA. C. J.

o Giraldus istc, aliis Geraldus et Gerardus,

cohabitaverat Gregorio at Cluriiaco sub disciplina S.

Hugonis ibidem abbatis. Hinc Chronicon istius cele-

bei nmt monasterii tta scribit : Iste Geraldus fuit

Ratisponensis civitatis scbolasticus, et rogatus a
S, Uldarico, adiit Romanam urbcm cum prsedicto

Uldarico ;et obtentaabsolutione suorum peccatorum,

exploratores virtutum, venerunt ad S. Hugonem
et sub ipso in Cluniacensi monasterio secundam
generationem susceperunt. Ipse vero Geraldus erat

sapientia, consilio ac monim gravitate insigniter

prsepollens, non post multos annos major Prior

constitutus ; ac postmodum juhente apostolicas se-
dis pne-ulc tli-egorio, scilioet VII. Ostiensis eccle-